
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Pernambuco

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO MPF/PRPE/C. Adm. Nº 1, DE 2 DE JULHO DE 2014

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA 
EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, instituídas pelo artigo 50, inciso II, 
da Lei Complementar n.º 75/93 e pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008 
(Regimento Interno do Ministério Público Federal);

RESOLVE:

Art. 1o Aprovar e homologar as normas técnicas e os procedimentos da 
“Versão 1” do processo de trabalho “Atuação Judicial Cível” elaborado pelo Escritório 
de Processos Organizacionais da PRPE, conforme Portaria MPF/PRPE/C. Adm/58, de 
6/5/2014.

Paragrafo Único – O manual “Atuação Judicial Cível”, versão 1, consta 
como anexo desta instrução de serviço.

Art. 2o Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se. Cumpra-se.

Recife, 2 de julho de 2014

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO
Procurador da República

Chefe Administrativo

DMPF-e - ADMINISTRATIVO de 10/07/2014, Página 39 

https://sistemas.mpf.gov.br/dou/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2014-07-10.pdf

	INSTRUÇÃO DE SERVIÇO MPF/PRPE/C. Adm. Nº 1, DE 2 DE JULHO DE 2014

